
 
Delibera n°... 
del... 

 
  
 
 

 
 

Deliberazione n.: 1286 
 
Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data _06/12/2007_ 
 
OGGETTO: Finanziamento di € 450.000,00  a favore dell’attività di prelievo e trapianti di organi e  

tessuti (SC 05.0158 UPB S05.01.008). Piano di spesa  anno 2007. 
__________________________________________________________________________________  

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all'albo Pretorio dell'Azienda U.S.L. a partire dal 
_________________________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 
__________________________________________________________________________________  
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo   Dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario    Dott. Giorgio Sorrentino 
 
Su proposta del Direttore Sanitario: 
 
PREMESSO  che la  Legge 01/04/1999  n. 91 emana disposizioni in materia di prelievo e  trapianti 

di organi e tessuti; 
 
CHE  la Conferenza permanente Stato Regioni nella seduta del 14/12/2006 repertorio 2706  

ha espresso parere favorevole sulle modalità di ripartizione alle Regioni  dei fondi  in 
materia di prelievi e trapianti d’organi e tessuti; 

 
ATTESO che con nota n.24264/XV.8.6/3 del 29/10/2007 l’Assessorato Regionale Igiene e 

Sanità ha comunicato di aver destinato  un finanziamento di € 450.000,00  per l’anno 
2007, a valere  sul cap. di Bilancio per l’anno 2007 n. SC 05.0158 UPB S05.01.008 a 
favore  del Coordinamento Regionale dei trapianti  richiedendo a questa Azienda la 
predisposizione di un piano di spesa;  

 
CHE si è ritenuto di predisporre il predetto piano così come indicato dal Coordinatore 

Regionale Trapianti;  
 
VISTO il piano di spesa predisposto dal Coordinatore Regionale  per l’utilizzo della somma 

di € 450.000,00,  prevedendo che la somma venga utilizzata per il programma di 
riorganizzazione delle funzioni Regionali in materia di donazione, prelievo e trapianto 
di organi, tessuti e cellule, così come  allegato alla presente per farne parte 
integrante;  

 
RITENUTO di approvare il medesimo piano di spesa; 
 
SENTITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;  

 
 

 
 
   

pg 



 
Delibera n°... 
del... 

 
  
 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni esposte in premessa: 
 

Di provvedere all’approvazione del piano di spesa dell’anno 2007 per la riorganizzazione delle 
funzioni Regionali in materia di donazione, prelievo e trapianto di organi, tessuti e cellule, così come 
riportato nel documento allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante. 

 
La presente Deliberazione viene inviata all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità per 

l’approvazione e relativo finanziamento. 

  
Letto, confermato e sottoscritto 
 
. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
Dott. Giovanni Maria Soro 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Giorgio Sorrentino 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gino Gumirato 

 

 
 
   

pg 



 
Delibera n°... 
del... 

 
  
 
 

 
Deliberazione n.: _______________________ 

 
Adottata dal DIRETTORE GENERALE in data ______________________ 
 
OGGETTO: Finanziamento di € 450.000,00  a favore dell’attività di prelievo e trapianti di organi e  

tessuti (SC 05.0158 UPB S05.01.008). Piano di spesa  anno 2007. 
__________________________________________________________________________________  

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all'albo Pretorio dell'Azienda U.S.L. a partire dal 
_________________________ e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 
disposizione per la consultazione. 
__________________________________________________________________________________  
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo   Dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario    Dott. Giorgio Sorrentino 
 

 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni esposte in premessa: 
 

Di provvedere all’approvazione del piano di spesa dell’anno 2007 per la riorganizzazione delle 
funzioni Regionali in materia di donazione, prelievo e trapianto di organi, tessuti e cellule, così come 
riportato nel documento allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante. 

 
La presente Deliberazione viene inviata all’Assessorato Regionale Igiene e Sanità per 

l’approvazione e relativo finanziamento. 

  
Letto, confermato e sottoscritto 
 
. 
 
. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
Dott. Giovanni Maria Soro 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Giorgio Sorrentino 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gino Gumirato 

 

 
 
   

pg 


